che il nostro G i o v a n n i T a u t s c h e r stato párroco e arcidiacono di 
Gorizia, divenuto poi vescovo di Lubiana era stato delegato dal nunzio 
apostólico alia visita della diócesi nella parte austriaca nel 1582 , come 
ció si scorge dalle segutnli letlere tratte dai libri capitolari di Aquileja : 

Prima leltera del vescovo T a u t s c h e r al capitolo. 
(Ex actis Capituli Aquilejensis ad an. 1582 pag. 32 tergo.) 

R. R. devotis churissimis in Christo salutem et obsequiosum 
uostraeque benecolentiae Studium. Cum Ulustriss. et Reverendissimus 
Dominus Sanctissimi Domini Nostri Gregorii l'apae XIII Nuntius 
cum potestate leguti de Latere ad serenissimum Dominum Arciducem 
Austriae Dominum Carolum missus, nobis quondam Commissionis 
suae potius Apostolicae visitationis provincium nuper demandaverit 
in cujus expeditionem accingimur Aquilejum Deo volente, crastina 
die iter nostrum persecuturi; ne id Dominationes Vestías later et, 
praesentibus eas reddere tolumus cerhores, quos etium op time valere 
cupimus. Datum Goriliae die XIII mensis Marlii anno 1582 ~ 

Vester m Domino 
J o a n n e s Kpiscopus l>abacensis 

a tergo. Reverendis, devotis, sincere nohis dilectis D. D. Decano et 
Canonicis almae Ecclesiae Aquilejensis, amicis nostris singularibus = 
Aquilejae. 

Sopra questa Iettera si legge data nello stesso giorno la seguente 
risposta : 

Reterendissime in Christo Puter Domine observandissime salutem 
plurimain et serviliorum nostrorum studiosam commendationem. 
Certiores nos fácil Dominatio Vestí a Recerendissima, se cum mandato 
Reverendissimi Legati a Latere apud Serenissimum principan Carolum 
crastina die hue accessurum, tamquam Visi tato rem eleclum Itujus 
Ecclesiae sanclae. Quare dicimus quod gratus eril nobis adventus 
Dominationis Vesicae Renerendissimae et vicissim in quibuscunque 
polerimus servire et gratificare, cognoscat nos promplissimos. Quas 
Deus etc. Datum Aquilejae XIII mensis Martii 1582 

Dominationis Vestrae Reve.mae sludiosi 
Decanus, Canonici et Capitulus S. Ecclesiae Aquilejensis. 

a tergo. Reverendísimo D. Joanni Episcopo Labacensi, Serenissimi 
Principis Caroli Archiducis Austriae Consiliario, Nostro observandissimo. 
Goritiae. 

Seconda Iettera. 
Gratiam Christi, et sinceram benevolentiam Reverendis Devotis 

Dilectis in Domino plurimam. Accepimus lilleras RR. DD. VV. 

quibus nobis responderunt adtenlum nostrum sibi grutuiu fore. Cum 
autem nos Interim alia quaedam ardua, et seria negotia adcoceiu 
et visitationern propositara in aliud tempus magis cemmodum diferrl 
cogamnr, cupimus nos excúsalos, nostramque operam vicissim 
commendalam haberi. Datum Ooritiae die XV rnensis Martii 1580